
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού  / Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Δήμου Σερρών, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Β΄ εξα-
μήνου 2023, για τους υπαλλήλους της Περιφέρει-
ας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 343348/Π05/7/
00177/Π/2.9.2022 (Β΄ 4808) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν.  4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΚΟΡΩΝΗΣ ΚΩΝ. ΙΩΑΝΝΗΣ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 412375/Π05/7/
00249/Π/20.10.2022 (Β΄ 5594) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΝΟΤΑΣ ΚΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ»  
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17783 (1)

   Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού / Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-

ας του Δήμου Σερρών, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο» 

(Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 13560/526/20.4.2023 απόφαση του 

Δημάρχου σύμφωνα με την οποία διορίζεται σε κενή 

οργανική θέση υπάλληλος στο γραφείο «Βοήθεια στο 

σπίτι», ως προστατευόμενη του ν. 2643/1998 (Γ΄ 1265).

4. Την υπ’ αρ. 14661/557/28.4.2023 απόφαση του 

Δημάρχου σύμφωνα με την οποία διορίζονται σε κενή 

οργανική θέση υπάλληλοι στο γραφείο «Βοήθεια στο 

σπίτι» (Γ΄ 1259).

5. Το γεγονός ότι στο ΦΕΚ Β΄ 1927/2023, δεσμευμένες 

προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3755

39293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 21:40:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39294 Τεύχος B’ 3755/08.06.2023

ή απόσπαση οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδι-

κοτήτων που περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου 

Σερρών (Β΄ 2106/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχι-

σης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, ΔΕΝ ΕΓΙΝΑΝ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό 

στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, μέχρι 

την πλήρωσή τους, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σερρών (Β΄ 2106/2011), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το ΦΕΚ Β΄ 1224/2019 και ισχύει με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες για θέσεις:

α) οι οποίες καλύφθηκαν κατόπιν διορισμού τους ως 

εξής:

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 24 Μαΐου 2023

  Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39295Τεύχος B’ 3755/08.06.2023

Αριθμ. 91722 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Β΄ εξα-
μήνου 2023, για τους υπαλλήλους της Περιφέρει-
ας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης. 

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/19.1.2022 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 563).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

6. Την υπ’ αρ. 82387/27.5.2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινω-
νιακών Έργων, του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών 
Περιβάλλοντος και του Τμήματος Μηχανολογικού Εξο-
πλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 2900).

7. Την υπ’ αρ. 80912/1.6.2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινωνιακών 
Έργων, του Τμήματος Μηχανολογικού Εξοπλισμού και 
του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών Περιβάλλοντος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης» (Β΄ 2951).

8. Την υπ’ αρ. 5098/2.2.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες υπαλλήλων Κτηνιατρικής (έδρα) της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας για το έτος 2023 και τα επόμενα 
έτη» (Β΄ 706).

9. Την υπ’ αρ. 145477/8.12.2022 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτη-

νιατρικής ΠΕ Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας για το Α΄ εξάμηνο 2023 και επόμενα έτη» (Β΄ 6363).

10. Την υπ’ αρ. 84898/21.6.2017 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση κατά τις εργάσιμες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας ΠΕ Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 2216).

11. Την υπ’ αρ. 193250/7.12.2022 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί «Καθιέρωση 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2023 για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 6554).

12. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αρ. 89542/31.5.2023, βεβαίωση πίστωσης 
υπερωριών Β΄ εξαμήνου έτους 2023 της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (έδρα).

14. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
147.728,64 ευρώ για τους υπαλλήλους της Έδρας, θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και 0512 και 
ειδικού φορέα 073 και η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
124.193,34 ευρώ για τους υπαλλήλους της ΠΕ Κοζάνης, 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και 0512 και 
ειδικού φορέα 072 σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 
2023, για την πληρωμή των υπερωριών Β΄ εξαμήνου των 
ανωτέρω υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για 
τις Διευθύνσεις που έχουν απόφαση λειτουργίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, επι-
πλέον μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο, όπως επίσης και για 
τους οδηγούς Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειάρχη 
ΠΕ Κοζάνης για το Β΄ εξάμηνο 2023, για τους υπαλλή-
λους της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα και 
ΠΕ Κοζάνης).

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης που θα απα-
σχοληθεί υπερωριακά είναι διακόσιοι εξήντα τέσσερις 
(264) υπάλληλοι.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων θα είναι στο σύνολό τους τριάντα μία χιλιάδες 
πεντακόσιες εξήντα (31.560).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά (νυχτερινή, ή Κυριακών και εξαιρέσιμων) 
είναι εβδομήντα εφτά (77) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινής, ή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων θα είναι στο σύνολό τους δεκατέσσερις χι-
λιάδες εφτακόσιες ογδόντα τέσσερις (14.784).

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39296 Τεύχος B’ 3755/08.06.2023

απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι ή ειδικοί σύμβουλοι - ειδικοί 
συνεργάτες - επιστημονικοί συνεργάτες, καθώς και τα 
σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές 
του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγ-
ματοποιηθείσες υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα 
ανά υπάλληλο ή ειδικό σύμβουλο - ειδικό συνεργάτη - 
επιστημονικό συνεργάτη.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 1 Ιουνίου 2023

O Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

(3)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 343348/Π05/7/
00177/Π/2.9.2022 (Β΄ 4808) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΚΟΡΩΝΗΣ ΚΩΝ. ΙΩΑΝΝΗΣ»  
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 224058/Π05/7/00177/Π/1.6.2023 
(Β΄ 4808) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 343348/Π05/7/00177/Π/2.9.2022 
(Β΄ 4808) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΚΟ-
ΡΩΝΗΣ ΚΩΝ. ΙΩΑΝΝΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της που αφορά στην επέκταση της δυναμικό-
τητας γεωργικής εκμετάλλευσης, στη θέση ΝΙΚΑΙΑΣ, 
του Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς τις επιλέξιμες δαπάνες και το χρη-
ματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολι-
κή ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος διακοσίων 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000,00 €). Το ποσοστό της 
ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επι-
χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης 
εκατόν είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (125.000,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, και 
της υπ’ αρ. 77685/21.6.2016 υπουργικής απόφασης «Σύ-
σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β΄ 2335) ή και της υπ’ αρ. 32198/29.3.2022 υπουρ-

γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

(4)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 412375/Π05/7/

00249/Π/20.10.2022 (Β΄ 5594) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 

η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-

δυσης της εταιρείας «ΝΟΤΑΣ ΚΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ»  

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 

κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 224042/Π05/7/00249/Π/1.6.2023 

(Β΄ 5594) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τρο-

ποποιείται η υπό στοιχεία 412375/Π05/7/00249/Π/

20.10.2022 (Β΄ 5594) απόφαση, για την υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-

χείρησης «ΝΟΤΑΣ ΚΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ» για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση της 

παραγωγικής δυναμικότητας υφιστάμενης συμβατικής 

γεωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στο Δ.Δ. 

ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ, του Δήμου ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, 

της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς τις επιλέξιμες δα-

πάνες και το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού 

σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 

ύψος διακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων εξακο-

σίων ευρώ (294.600,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης 

ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 

επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν σαράντα 

επτά χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (147.300,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 

των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 

ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, και 

της υπ’ αρ. 77685/21.6.2016 υπουργικής απόφασης «Σύ-

σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β΄ 2335) ή και της υπ’ αρ. 32198/29.3.2022 υπουρ-

γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037550806230004*


